
UNIDAD JURISDICCIONAL CIVIL Nº 5 -
BARILOCHE

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 1 / 2

San Carlos de Bariloche, 02  de Febrero  de 2026.-

VISTOS: Los autos "BARRIA, ELENA GRACIELA S/ SUCESION AB

INTESTATO" BA-01237-C-2024.-

Y CONSIDERANDO:

1º) Que de acuerdo con el estado de autos corresponde regular honorarios por los

trabajos comunes de este sucesorio por la primera y segunda etapa  respecto al 50% del

valor de los bienes denunciados,  ello en virtud de  la excepción establecida en el Art.

22 inc. 2 ley 869 dado que la heredera Olga Alicia Barría Barrientos resulta ser la madre

del letrado.-

2º) Que  atento ello la base para regular asciende a $7.547.765  (automotor

Dominio AF826OS: $6283.500, dinero depositado en la cuenta judicial:

$1260.932 y Ajuar: $3.333) valor del patrimonio efectivamente transmitido

(artículo 25 de la ley G 2212).

3º) Que de acuerdo con la naturaleza y complejidad del asunto, el resultado obtenido, el

mérito de la labor profesional, su calidad, eficacia y extensión material y temporal

(artículo 6, ley citada), se justifica aplicar un 12% sobre la base (artículo 8, ley citada).

4º) Que por las dos etapas cumplidas deben regularse los honorarios en dos tercios del

total (artículo 44, ley citada).

5°) Que  asimismo corresponde regular por la tercera etapa respecto al  50% del

dinero depositado en la cuenta judicial en un tercio del total que asciende a

$ 630.466 (artículo 44, ley citada),  valor del patrimonio efectivamente

transmitido (artículo 25 de la ley G 2212).

6º) Que de acuerdo con la naturaleza y complejidad del asunto, el resultado obtenido, el

mérito de la labor profesional, su calidad, eficacia y extensión material y temporal

(artículo 6, ley citada), se justifica aplicar un 12% sobre la base (artículo 8, ley citada) 

7°)  Que los honorarios en cuestión son comunes y están a cargo de la Sra. Ana

Carmen Barria.

Y 8º) Que tales honorarios deben depositarse en la cuenta de Caja Forense en el plazo

de diez días corridos (artículos 18 y 19 de la ley 869, texto consolidado).

En consecuencia, RESUELVO: I) Regular los honorarios de Fernando Andrés

Carrasco, en la suma de $981.388 a cargo de la Sra. Ana Carmen Barria, los que



UNIDAD JURISDICCIONAL CIVIL Nº 5 -
BARILOCHE

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 2 / 2

deberán depositarse en diez días corridos en la cuenta de Caja Forense. II) Protocolizar,

registrar y notificar lo resuelto.-

 

Cristian Tau Anzoátegui

Juez


